Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 06 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 990

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM NOTEBOOK E UM GRAVADOR DIGITAL PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA.
Com fulcro nas informações constantes na dispensa 023/2017 e do processo administrativo nº 068/2017 ante as
justifi cativas, que se embasaram no inciso v art. 24, INCISO I da lei Federal nº 8.666/93 o Prefeito resolve dispensar
a exigência de licitação considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a melhor
qualidade e menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à moralidade
publica.
 Dê -se à publicidade legal.
    Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 05 de Junho de 2017

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

DECRETO Nº 39/2017

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
orçamento do município de Mauá da Serra, para
o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso
III da Lei nº. 561/2016 de 06/12/2016 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município
para o corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na
importância de R$ 27.264,00 (vinte e sete mil, duzentos e sessenta e
quatro reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em
execução, com a seguinte classificação:

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
103010011.2023 Manutenção da Saúde Pública
4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações

Fonte 1500 – Bloco de Investim. na Rede Serv de Saúde –
Por 204-GM

27.264,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto
pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o
superávit apurado na respectiva fonte em conformidade com art. 43 § 1º
inciso I da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos 05 de Junho de 2017.

Hermes Wicthoff

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 06 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 990

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAL PARA PINTURA E
FERRAMENTA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
VALOR: R$ 526,900,00 (QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2017

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 020/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2017

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: J. G. DA SILVA MAUA DA SERRA EIRELI ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAL PARA PINTURA E
FERRAMENTA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
VALOR: R$ 220.812,59 (DUZENTOS E VINTE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2017

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 021/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2017

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: BELLYCOR COMERCIO DE TINTAS E VERNIZES LTDA - ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAL PARA PINTURA E
FERRAMENTA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
VALOR: R$ 148.494,03 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRES CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2017
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 022/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2017

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: CADAVAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAL PARA PINTURA E
FERRAMENTA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
VALOR: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2017

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 023/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2017

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 06 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 990

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ZANIN & MORENO LTDA - EPP
OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, CENTRAL TELEFÔNICA LIGANDO O
PAÇO MUNICIPAL AS DEMAIS SECRETARIAS.
VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REIAS)
DATA DE ASSINATURA: 01 DE JUNHO DE 2017
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2017
CONTRATO: 049/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 064/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PORTARIA Nº 200/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Saúde
Davi Domingos Cardoso 04/04/2015 à 04/04/2016 02/06/2017 a 01/07/2017

Jerônimo Aparecido de Alcântara 19/01/2016 a 19/01/2017 05/06/2017 a 04/07/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dois dias do mês de
junho de 2017.

HERMES WICTHOFF
                               Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 06 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 990

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 201/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Guarda Municipal

Manoel Oliveira dos Santos 13/02/2016 a 13/02/2017 05/06/2017 a 04/07/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos cinco dias do mês
de junho de 2017.

HERMES WICTHOFF
                                                 Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 06 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 990

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 068/2017

PROCESSO POR DISPENSA  023/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE UM NOTEBOOK E UM GRAVADOR

DIGITAL PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93,

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do

objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 06 de Junho de 2017

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

FERRARETO E BARBOSA LTDA - ME 10.586.755/0001-73

  VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais)

		2017-06-06T13:22:03-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação